
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 5448/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 4/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 21. 1. 2021 v 9:49 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 

 
 



  

 

2/4    
 

Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel odkazuje na vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, odpověď č. 1, a na vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 7, odpověď č. 1. Plocha uvedená v Příloze č. 1 není okenní plocha 
k mytí, nýbrž plocha okenních výplní.  Každou okenní výplň je třeba umýt z obou stran, jak 
vyplývá z přílohy č. 4 zadávací dokumentace – Standardy úklidových služeb (SLA). V případě 
kastlových (šroubovaných, špaletových, dvojitých) oken je plocha všech okenních výplní 
v příloze č. 2 zadávací dokumentace již zahrnuta. 
 
Zadavatel trvá na výše uvedeném vysvětlení a tímto ho potvrzuje. Zadavatel pro úplnost 
dodává, že vybraný dodavatel nebude povinen poskytovat službu mytí oken na větší ploše 
oken (ve smyslu výše uvedeného vysvětlení) než, která bude vyplývat z účinných plánů úklidů.  
 
S ohledem na právě uvedené má Zadavatel za to, že pro stanovení nabídkové ceny za 
pravidelný úklid není požadovaná typizace oken nezbytná. V případě kastlových 
(šroubovaných, špaletových, dvojitých) oken je plocha všech okenních výplní v příloze č. 2 
zadávací dokumentace již zahrnuta. Plochu okenních výplní přitom považuje zadavatel za 
nejzásadnější pro nacenění služby mytí oken. Rozdíl v ploše okenních rámů u jednotlivých typů 
oken (jednoduchá, zdvojená, dvojitá apod.) považuje Zadavatel za zanedbatelný. 
 
V souladu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 7, odpověď č. 1, Zadavatel, uvádí, že počet 
a typ stínící techniky v objektech Zadavatele se jinak neliší od standardu běžného pro daný typ 
prostor. Stínící technika se nachází ve většině administrativních prostor. Požadavek Zadavatele 
na nacenění služby úklidu podle typu prostor bez detailního rozpisu počtu a typu stínící 
techniky je na trhu obvyklý a dodavatelé by měli být schopni kvalifikovaně posoudit a do 
jednotkových nabídkových cen zahrnout obvyklou náročnost úklidových prací v jednotlivých 
typech prostor.  
 
Zadavatel má vzhledem k výše uvedenému za to, že informace týkající se služby mytí oken 
uvedené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách jsou dostatečné pro řádné zpracování 
nabídky.  
 
 
Dotaz č. 2: 
 

 

 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel tímto uvádí, že rozsah kobercových ploch pro činnost „Čištění koberců suchou 
pěnou“ v rámci typu prostor 7 „Administrativní prostory, provozní prostory Správy železnic“ pro 
jednotlivá OŘ nepřesáhne níže uvedené výměry: 
 
 
 



  

 

3/4    
 

Část veřejné 
zakázky 

Oblastní ředitelství Maximální výměra kobercových ploch (v m2) 

1 Brno 9 000 

2 Hradec Králové   800 

3 Olomouc 4 000 

4 Ostrava 2 000 

5 Plzeň 9 000 

6 Praha   800 

 
 
 
Dotaz č. 3: 

 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel neuvádí a nebude uvádět přesné rozsahy zámkové dlažby, schodišť, kamenných 
a keramických soklů pro jednotlivé objekty. Jak vyplývá z přílohy č. 5 zadávací dokumentace, 
hloubkové čištění je požadováno pouze ve veřejně přístupných místech plnění, je tedy možné, 
aby se dodavatel s vybraným vzorkem míst plnění seznámil v takové míře, v jaké to považuje 
za nezbytné. Může tak stanovit rozsah náročnosti prací s velkou přesností. Zadavatel považuje 
jím předložené informace, jakožto i informace veřejně dostupné za zcela dostatečné pro tvorbu 
nabídky. 
 
Dotaz č. 4: 
 

 
 
Odpověď č. 4: 
 
Dle čl. 3.13 návrhu smlouvy je otevírací doba objektu veřejně přístupnou informací; typicky 
vyvěšená u vchodu příslušného objektu. Otevírací doby objektů jsou rovněž přiloženy jako 
příloha č. 1 k vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 této veřejné zakázky a jsou dostupné 
v elektronickém systému E-ZAK. 



  

 

4/4    
 

 
Pokud se otevírací doba objektu změní, bude tato informace veřejně zpřístupněna, k této 
změně dochází maximálně dvakrát ročně v souvislosti se změnou grafikonu vlakové dopravy 
a změna standardně nepřevyšuje desítky minut. Vybraný dodavatel musí vždy respektovat 
aktuálně platnou otevírací dobu Zadavatele. 
 
Zadavatel dále odkazuje na odpověď č. 4 vysvětlení zadávací dokumentace č. 8, ve kterém 
Zadavatel uvedl, že v případě objektu Praha hl. n. nebude požadovat službu stálého dohledu po 
celou otevírací dobu tohoto objektu. V tomto objektu jsou 4 WC – každé s vlastní otevírací 
dobou, která je uvedena v příloze č. 2a zadávací dokumentace. S ohledem na tuto skutečnost 
Zadavatel již ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 změnil čl. 12.7 návrhu smlouvy jakož 
i přílohu č. 2a zadávací dokumentace. 
 
 
Závěr 
 
Zadavatel v odpovědi č. 2 upřesnil zadávací podmínky vymezením maximální výměry 
kobercových ploch v rámci typu prostor 7 „Administrativní prostory, provozní prostory Správy 
železnic“ pro jednotlivá OŘ. 
 
Zmíněné upřesnění zadávací dokumentace vyžaduje přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Původní lhůta pro podání nabídek byla 12. 2. 2021 do 10:00 hodin. Lhůta pro podání 
nabídek se tak přiměřeně mění a je stanovena na den 15. 2. 2021 do 10:00 hodin. 
      
 
      
 
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1327642

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1127e82f-9c8c-4ec7-8e9c-c5f3f759cda9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.01.2021 14:12:01


		2021-01-26T13:12:04+0000


		2021-01-26T14:58:10+0100
	Ing. Stanislav Bytnar dbda817e12b30fe5c5a1649723635fbdd8ae7486




